&= INPREMA

INGRESOS

OPERACIONALES

APORTACIONES AL SISTEMA

APORTACION DEL PATRONO

COTIZACIONES DOCENTES

REINGRESOS AL SISTEMA

APORTACIONES Y COTIZACIONES ANOS ANTERIORES

PRODUCTOS FINANCIEROS

RECUPERACION DE APORTACIONES
APORTACIONES DOCENTES

NO OPERACIONALES

TOTALES

APORTACIONES POR COBRAR

MENSUAL
ENERO

566,985,648.56
245,152,103.09
147,018,051.55
97,062,601.31
1,071,450.23

321,833,545.47

5,170,183.53

572,155,832.09

MENSUAL
FEBRERO

561,631,810.66
264,731,677.37
159,871,697.33
104,662,960.18

197,019.86
296,896,821.50

3,311.79
3311.79

1,295,899.63

562,927,710.29

INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

MENSUAL
MARZO

581,717,321.01
267,630,952.00
161,112,860.36
105,838,494.03
15,049.84
664,547.77
314,085,265.08

1,103.93
1,103.93

2,021,654.90

583,738,975.91

MENSUAL
JUNIO

INPREMA
INGRESOS MENSUAL MES DE OCTUBRE 2017
(En Lempiras)
MENSUAL MENSUAL
ABRIL MAYO
588,613,122.27  566,517,236.00

272,748,824.83
164,432,215.56
108,058,856.54
0.00
257,752.73

315,864,297.44

0.00
0.00

2,652,432.06

591,265,554.33

268,070,456.69
161,445,284.51
106,098,001.31
0.00
527,170.87

298,451,195.03

-4,415.72
-4415.72

1,815,736.52

568,332,972.52

597,701,298.80

274,041,414.19
164,394,912.49
109,461,902.81
0.00
184,598.89

323,659,884.61

0.00
0.00

2,919,226.85

600,620,525.65

DERARY

ABILADAD
COWTAR K

MENSUAL
JuLIO

636,971,537.86
313,532,119.34
181,888,969.11
131,526,450.95
0.00

116,699.28
323,439,418.52

0.00
0.00

1,086,486.35

638,058,024.21

7S

MENSUAL
AGOSTO

615,796,153.38
282,521,084.18
168,962,192.38
113,452,680.44

65,320.64

40,890.72
333,275,069.20

0.00
0.00

1,537,979.03

617,334,132.41

MENSUAL
SEPTIEMBRE

1,075,938,824.11
735,154,262.57
442,828,216.60
292,291,198.93
28,465.08
6.381.96
340,784,561.54

0.00
0.00

9,026,770.69

1,084,965,594.80

MENSUAL
OCTUBRE

672,457,348.93
335,579,463.82
217,937,535.29
117,641,928.53

0.00

0.00
336,877,885.11

0.00
0.00

1,470,655.27

673,928,004.20

TOTAL INGRESO A
OCTUBRE 2017

6,464,330,301.58
3,259,162,358.08
1,969,891,935.18
1,286,095,075.03
108,835.56
3,066,512.31
3,205,167,943.50

0.00
0.00

28,997,024.83

6,493,327,326.41

-1,568,258,120.99



